П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от « 28» марта 2017г. № 21 О подготовке и проведении пожароопасного сезона 2017 года на территории Крутовского сельсовета Щигровского района Курской области

АДМИНИСТРАЦИЯ
 КРУТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЩИГРОВСКОГО  РАЙОНА  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « 28»  марта  2017г.             №  21

О подготовке  и проведении  пожароопасного
 сезона 2017 года на территории
 Крутовского сельсовета Щигровского района
Курской области

         Во исполнении распоряжения Губернатора Курской области от 17.03.2017года № 66-рг «О подготовке и проведении пожароопасного сезона 2017 года на территории Курской области», распоряжения Администрации Щигровского района Курской области от 20.03.2017 года № 53-р «О подготовке и проведении пожароопасного сезона 2017 года на территории муниципальных образований Щигровского района Курской области» и в целях организации и проведения мероприятий по усилению охраны лесов, населенных пунктов и организаций, независимо от их организационно-правовой нормы на территории Крутовского сельсовета  Щигровского района Курской области от  пожаров  в 2017 году:
1.Утвердить план по подготовке к пожароопасному периоду 2017 года на территории сельсовета;
Утвердить состав комиссии  по  подготовке и проведению пожароопасного сезона 2017 года на территории Крутовского сельсовета Щигровского района Курской области.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  заместителя Главы администрации Крутовского сельсовета Авдееву Н.Н.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Крутовского сельсовета                               Н.Н. Шеховцова

Утверждён
Постановлением Главы
Крутовского сельсовета Щигровского
района Курской области
от 28 марта 2017 года № 21

Состав
комиссии по подготовке и проведению пожароопасного сезона 2017 года на территории Крутовского сельсовета Щигровского района Курской области

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Должность

	1
	Авдеева Н.Н.
	Заместитель Главы

	2
	Ручкина В.Г.
	Директор МКУК «Крутовский СДК»

	3
	Криволапова Т.Н.
	Заведующая Крутовским ФАП

	4
	Рюмшина М.В.
	Заведующая Крутовским филиалом «Защитенская СОШ»

	5
	Машошина Л.Г.
	Депутат Крутовского сельсовета

Утвержден
 постановлением Главы
Крутовского сельсовета
от 28 .03. 2017 №21

План
мероприятий по подготовке к пожароопасному сезону 2017 года на территории Крутовского сельсовета Щигровского района Курской области
	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	I Организационные мероприятия

	10
	Разработка Плана превентивных мероприятий по подготовке к пожароопасному периоду 2017 года и их утверждение руководителем оперативного штаба по подготовке к пожароопасному сезону на территории муниципальных образований Щигровского района
	до 12.04.2017 г
	Глава МО

	13
	Обеспечение при необходимости ограничения въезда в леса транспортных средств, а также посещения леса населением.
	При особом противопожарном режиме
	Щигровское лесничество, глава МО

	15
	Осуществление дополнительного привлечения населения и проведение их подготовки по тушению природных пожаров
	В период пожароопасного  сезона
	Щигровское лесничество, глава МО

	16
	Создание необходимого резерва материальных и финансовых средств на тушение лесных пожаров
	до 15.04.2017 г
	Щигровское лесничество, глава МО

	II Практические мероприятия

	3
	Обеспечение подъездов к водоисточникам пожарных машин, оборудование естественных и искусственных водоёмов площадками для взятия воды. Оборудование водонапорных башен устройствами для забора воды пожарными машинами для тушения лесных пожаров
	до 15.04.2017
	Глава

	8
	Проведение профилактических противопожарных мероприятий в лесных массивах (обновление и создание минерализированных полос, просек, разрывов, удаление сухой растительности, мусора и тд.)
	до 20.04.2017 г
	Щигровское лесничество, глава МО,

	9
	Приобретение ранцевых огнетушителей и первичных мер пожаротушения для ДПД и ДПК и волонтеров
	до 02.06.2017 г
	Щигровское лесничество, глава МО

	11
	Организация мобильных отрядов ДПД для ликвидации природных пожаров
	В период пожароопасного  сезона
	Щигровское лесничество, глава  МО

	12
	Выявление и пресечение нарушений правил пожарной безопасности в лесах, населенных пунктах
	В период пожароопасного  сезона
	Щигровское лесничество, глава МО

	14
	При повышении класса пожарной опасности в лесах до 5 класса, организовать введение на подведомственной территории особого противопожарного режима
	В период пожароопасного  сезона
	Глава МО